Quinta, 06 de Novembro de 2025 | VOL: 1 | Nº 0 | ISSN 2966-4551
Índice

SECRETARIA DA CÂMARA  MUNICIPAL DE ARAME ............................................................. 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 06 de Novembro de 2025 VOL: 1 | Nº 0
ISSN 2966-4551

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAME

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2025 – CAM DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 0000017/2025

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2025 – PMIG. R A T I F I C O a Dispensa
sem Disputa nº 016/2025 para Contratação de
empresa especializada em assessoria
administrativa ao setor de recursos humanos,
governança estratégica, e compliance  junto à
Câmara   Municipal de Arame - MA.., nos termos
da Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em
Razão de Valor para Serviços e Compras,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00000017/2025, cujo contratação deverá ser
celebrada com a empresa GS SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA, CNPJ:
62.977.388/0001-32, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na RUA GRANDE, S/N,
BAIRRO CENTRO, ITAIPAVA DO GRAJAÚ,
Maranhão. A contratação terá seu valor global no
importe de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e
seiscentos reais), em conformidade com o que
prevê a Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa
em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Código identificador: la95ri6hjs20251106081116

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20259017 – PROCESSO

ADM.:00000017/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 20259017
REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
DL 016/2025- CAM. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em assessoria
administrativa ao setor de recursos humanos,
governança estratégica, e compliance junto à
Câmara   Municipal de Arame - MA., nas
condições estabelecidas neste Contrato e no
Termo de Referência. VALOR TOTAL R$
45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos
reais). Exercício 2025 Atividade
0101.010310001.2.001 Atuação Legislativa ,
Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de
consultoria  Sub elemento 3.3.90.30.07.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME
– MA, representada pelo Sr. SIDNEI COSTA
BARBOSA, Portador do CPF: 621.160.373-87,
pela CONTRATANTE, e GS SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA, CNPJ:
62.977.388/0001-32, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 30 de outubro de 2025 a 30 de abril
de 2026. A partir da data da Assinatura. DATA
DA ASSINATURA:30 de outubro de 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME. Sr.
SIDNEI COSTA BARBOSA. Presidente da
Câmara Municipal de Arame – MA.

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Código identificador: 9fb60jbpd5c20251106081133

Página 2/3

Quinta, 06 de Novembro de 2025 VOL: 1 | Nº 0
ISSN 2966-4551

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME
Rua 13 de Maio, 06 - Centro

Cep: 65945-000

Sidnei Costa Barbosa
Presidente

Acessor Juridico: Bruno Francisco Lima Ericeira

Informações: camara@cmarame.ma.gov.br

MUNICIPIO DE ARAME
CAMARA MUNICIPAL:
12083291000108

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Presencial/OU=29113745000149/OU=A
C SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE
ARAME CAMARA
MUNICIPAL:12083291000108 Data:06.11.2025
09:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DA CÂMARA  MUNICIPAL DE ARAME
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-11-06T09:19:45-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Presencial/OU=29113745000149/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE ARAME CAMARA MUNICIPAL:12083291000108
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL